
 

 

LØRDAG DEN 
11 NOVEMBER FRA 
KL. 11 TIL 15 
 
Åbent hus i  
klubberne 
 
Kom til klubdag i Grantoften 
 
Alle klubber og foreninger i Grantoften 
holder "klubdag", hvor de åbner døre-
ne og præsenterer sig selv og deres ar-
bejde, så du kan høre om, hvad de la-
ver og måske melde dig ind.... 

Lisen af klubber er lang som det kan ses 
af næstsidste side i bladet. Der skulle 
være noget for enhver smag, så kig ned 
og hils på os. 

 

Klubberne vil gerne 
vise deres klub 
frem, og fortælle 
om deres interesser 

——— 

Der vil være kaffe, 
kage, sodavand og 
fadøl til de besø-
gende 

——— 

Arrangementet er 
gratis, og alle er 
velkommen 

——— 

Arrangementet er 
støttet af centerfor-
eningen og afde-
lings- bestyrelsen 

  
 
 
Mød op i salen og 
klubgangen under 
centret 
 

———-- 
 

Lørdag 
11 november 
kl. 11 til 15 

  

  



 

 

  

Billetter 

Købes på Grantoftens kontor  
i åbningstiden fra 30. oktober 2017. 

Børnebilletter: 50 kr.  Voksenbilletter: 20 kr. 

Derudover sælges billetter foran Netto lørdag d. 18/11 fra 
kl. 11.00 til 13.00. (SIDSTE CHANCE) 

Billetter sælges efter først-til-mølle-princippet 

HUSK at medbringe gyldig huslejekvittering.  
Der er INGEN salg af billetter ved indgangen. 



 

 

 
 

KULTURHUSUDVALGET  
INVITERER TIL 
 JULEHYGGE I 

KULTURHUSET ”IND I VARMEN” 
 LØRDAG 25. NOVEMBER 2017  

FRA KL 10.00 TIL 16.00 

Kom til julehygge i kulturhuset. 

Der vil være mulighed for at lave juledekoration, julepynt, kon-
fekt, små hjemmelavet julegaver og alt som hører julen til. 

Kom forbi til nogle hyggelige timer, hvor vil blive serveret kaffe, 
the, saftevand, julesmåkager og hjemmelavet æbleskiver. 

Prisen for alt de e julehygge er kun 20 kr. pr person  

(0-10 år er gra s).  

Betaling ved indgang på dagen 

Det eneste du selv skal have med er dit gode julehygge humør 
og hvis du har noget pynt til juledekoration må du også gerne 
medbringe det. 



 

 

Randbeplantning i Grantoften 
Som de fleste nok har bemærket 
er udtyndingen af randbeplantnin-
gen påbegyndt. 
Beslutningen tager udgangspunkt i 
vores tryghedsgennemgang af 
Grantoften, og efterfølgende tryg-
hedsmøde sidste år, hvor blandt 
andet borgmesteren udtalte 
”Grantoften har altid været lukket, 
tør man bevæge sig derind bag 
den grønne mur”. Det er også 
kommunens strategi, embedsmænd som politikere at åbne byen op, hvilket 
ses tydeligt hos os ved Grantofteskolen. 
Dette var en kærkommen udmelding, da vi i de sidste 25 år har forsøgt at få 
tilladelse til at udtynde randbeplantningen uden held. Vi gik igen i positiv dia-
log med kommunen og politikere om tilladelse til en udtydning af randbeplant-
ningen omkring Grantoften på mellem 50-70%, samt en mere kraftig  
udtydning af poppelskoven i det som vi kender som ”Gryden”, alt dette for at 
skabe mere åbenhed til Grantoften. 
Efter besigtigelse af området af fagmænd, embedsmænd og politikere kom vi 
frem til at udtyndingen omkring Grantoften kunne der gives tilladelse på en 
faglig baggrund, men at til ”gryden” skulle der en dispensation til i forhold til 
lokalplanen, hvilket blev behandlet politisk, og herefter givet tilladelse til,  
naturligvis med en plejeplan og visioner for fremtiden for hele området. 

Og hvor er det godt! Randbeplant-
ningen er i så dårlig forfatning at 
hvis vi ikke fjerner alle poppeltræ-
erne, er det kun spørgsmål om 
hvornår de fælder sig selv.  
Poppeltræerne blev i sin tid plantet 
som det man kalder ammetræ-
er” (Et ammetræ er et træ, som 
udelukkende bliver plantet for at 
hjælpe andre, blivende træer op) 
Poppeltræer har en normal levetid 
på ca. 25 år hvorefter de skal  



 

 

fældes. Vores i Grantoften har stået i over 50 år, hvorfor de nu er rigtig farlige, 
da de udhuler sig selv med tiden. (Se blot de billeder her) 
De fleste træer som blev plantet, som blivende træer med en forventet levetid 
på 70-80 år, er asketræer. Her kommer det næste problem, svampeangreb fra 
Østeuropa som har udryddet op mod 80% af asketræer i det danske skovbrug. 
(Også kaldet asketoptørre) Heldigvis er vores asketræer ikke hårdt angrebet, så 
vi håber på det bedste. 
Vi ved godt at lige nu ser det meget voldsomt ud, med når alle fællede træer er 
lavet til flis og skovbunden er ryddet, skal vi nok få noget godt ud af området. 
Så kan vi begynde at planlægge hvad og hvilke træer der skal plantes, men sta-
dig også med øje for åbenhed og et brugbart område i fremtiden. 
Med venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen 
 
Seneste opdatering: Vi er glade for de langt overvejende positive tilbagemeldin-
ger vi har fået. Det har åbnet området op, som byder velkommen. Folk udefra 
må også gerne se hvor fint vi har det.  
Det der skal fældes er næsten overstået. Men arbejdet sker over flere omgan-
ge. Lige nu ligger der meget fældet træ i skovbunden rundt omkring, som snart 
vil blive skåret op til flis, og skovbunden gjort pæn og klar. Vi vil derfor se skov-
arbejdere over flere omgange det næste stykke tid. 

Nye lejligheder og værelser for beboerne 
I laaang tid har det gamle  
hotel ligget ubenyttet hen. 
Vores forslag om ombygning 
har ligget til godkendelse, og 
det har trukket ud. 
Men, ombygning og renove-
ring af Grantoftens hotel til 
lejligheder er nu godkendt af 
kommune, landsbyggefond, rådgivere, DAB og BAB m.v. 
Ombygningen udbydes i licitation inden årets udgang, og der forventes opstart i 
foråret 2018. 
Vi forventer at de nye lejligheder, samt de 4 bevarede gæsteværelser vil stå klar 
inden udgangen af 2018.  



 

 

Husk at tilmelde din hund 
eller kat på kontoret 
Husk at tilmelde din kat eller hund 
på kontoret. Også hvis ”den” er 
blevet skiftet ud i løbet af årene. 
Og husk at ifølge reglerne må man 
kun holde én hund eller én kat pr. 
lejemål. 

Hjertestartere og afholdt kursus 
I starten af oktober blev der afholdt et hjertestarter 
foredrag  med succes. Her lærte man mere om hvordan 
man skal reagere i situationen. Vi planlægger at holde 
et mere i starten af næste år. Mere om det senere. 
Husk at notere dig hvor den nærmeste hjertestarter er 
for dig, og tal gerne med dine børn om det. Er du i tvivl 
tjek hjertestarter.dk 

Du kan også bruge app’en ”Trygfondens 
Hjertestart”, som findes på google play og 
apple’s appstore. 

Vedrørende hændelse i Grantoftecentret d.3/11 
Vi har desværre i dag måtte opleve at den verserende bandekonflikt er kom-
met meget tæt på. Helt konkret er vores tattoo butik fejlagtigt blevet involve-
ret. Ved middagstid kommer flere maskerede mænd ind i butikken, bevæbnet 
med en økse og begynder at ødelægge inventar. I tumulten bliver en kunde 
ramt i hovedet med bagsiden af øksen. Der er heldigvis ingen alvorligt tilskade-
kommen, og kunden kunne selv gå til ambulancen.  
Alle i butikken er naturligvis meget rystede, og uforstående over hvorfor netop 
de skulle opleve dette. 
Vi alle tager meget stærkt afstand for denne konflikt, og håber snart det må  
tage en ende. 
Med venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen 



 

 

Frivillige til Genbrugs-  
butikken søges 

Genbrugsen fortsætter sin succes. 
Vi modtager meget og der bliver 
solgt meget, så vi kan sagtens bru-
ge nogle ekstra hånder :-) 

Hvis du har lyst til at give en initia-
tivrig frivillig hånd i et hyggeligt mil-
jø, så tag en snak med os i åbnings-
tiden man-tor ml. 12-16.  

 

 
 

 

Der er stadig street fodbold  
og basket hver  

Torsdag kl.16:30-18:00 
men er nu vinterflyttet ned i  
salen ved selskabslokalerne 

Vi har vores egne Playmakers, som 
gør sit yderste for at gøre disse ti-

mer så underholdende som muligt.  
MØD OP TIL SJOV 

Vi overtager 
vedligehold af 
udebelysning 
Vi vil selv frem-
over stå for, at 
skifte pærer og 
vedligeholde vores 
belysning på stier 
og veje indenfor 
Grantoftens områ-
de. Vi har i mange 
år haft aftale med DONG, men vi 
mener at vi kan gøre det bedre 
selv. Samtidig forventer vi også at 
spare lidt penge. 

Nye kælderdøre 
Udskiftningen af de gamle udslidte 
kælderdøre både i blokkene og 
rækkehus kældrene er nu i gang 
med at blive udskiftet. Blok 1 er 
færdig, og frem til ca. medio  
december vil resten blive skiftet.  
Du kan bruge din gamle nøgle, men 
dørene er forberedt for at man kan 
bruge chipnøgle, hvis vi ønsker det 
på et senere tidspunkt. 

Lyset gået? 
Mangler der lys på stien, i opgan-
gen eller over indgangsdøren, så giv 
besked på kontoret. Ring 44977675 
eller mail til  
ejendomskontoret@grantoften.dk 



 

 

Genbrugsbutikken 
Kom og KØB – måske er der lige noget for dig til billige penge? 

Eller har du noget som du 
ikke længere bruger, og som 
andre kan have glæde af? Så 
aflevér det i Genbrugsbutik-
ken. 
Genbrugsbutikken er en non-
profit butik, drevet af frivilli-
ge. Indtægten fra salg går til 
danske foreninger, som 
f.eks. Børnecancerfonden, Mødrehjælpen og Danske Hospitalsklovne. 

Der er Åbent Man-Tor ml 12.00 - 16.00 
Pssst. Vi holder julelukket fra d. 15. dec til 7. januar Begge dage incl. 

Genbrugspigerne ønsker Jer alle en rigtig Glædelig Jul samt Godt Nytår 

Nye hundehømhøm skilte 

Vi har opsat en række skilte for at huske 
alle hundeejere på, at vi skal huske at  
samle op efter vores hund. Den kan ikke 
selv! Og det er til stor gene for alle (måske 
minus dig ! :-). Ejendomsfunktionærerne vil 
eksempelvis gerne invitere dig med på en 
græsklipning, hvor høm’er flyver rundt.  
Der florerer også lungeorm, som din hund 
kan blive meget syg og dø af. Det skyldes 
også efterladte hømhøm’er, som via  
mellemmand som snegle smitter hunden. 
Og til sidst. Vi har gratis poser, og masser af 
skraldespande. Såååå, der er ingen  
undskyldninger.  
 
Og med de nye skilte…..så husker vi det alle –ikk’ ? 



 

 

Lukker du heller ikke posen?  Kæmpe regning !! 
Vi har desværre måtte lave ekstraor-
dinær rengøring af de nedgravede 
affaldscontainere ved blokkene pga 
lugtgener. Det skyldes ganske enkelt, 
at vi ikke husker at bruge lukkede 
poser. Det er endda set, at man står 
og tømmer en pose ned i skakten, 
bruger store sække som går i stykker 

fordi de ikke 
kan være 
der, eller lader sin pose stå ved siden af. Rengøringen 
vil koste  55.000 kr. En udgift som vi alle helst er fri 
for. 

Så hjælp dig selv og os alle. Brug affaldsposer til  
formålet med snørelukning. 

Prøve på hegn. 
Så er der sat nyt hegn op. I gård 7 kan du se hvordan de nye hegn ser ud.  
På afdelingsmødet i august blev det  
vedtaget, at man fremover kan få hegn 
istedet for hæk foran køkken/indgang i 
rækkerne. Det skal dog være en bestemt 
type, og opsættes igennem kontoret,  
sådan at vi ikke vender tilbage til klondike 
dagene, hvor der ikke var to ens :-). Det 
bliver som en råderetssag ligesom de 
valgfrie køkkenener tidligere. Dvs. at man 
betaler et beløb om måneden over 10 år. 
Den endelige pris og planlægning ligger 
endnu ikke helt fast, så der må vi lige  
have lidt tålmodighed endnu. 
Men kig forbi gård 7, og se om det var 
noget for dig? 



 

 

Nye medarbejdere og rengøring 

Der har været utilfredshed med kvaliteten af trapperengøringen. Det har et 
eksternt firma stået for. Nu har vi besluttet at ansætte egne folk i Grantoften. 
Det nye team vil fremadrettet også indgå i andre opgaver og på den måde  
være mere fleksible i forhold til en ekstern kontrakt. 
Vi forventer, at det hos alle vil øge ejerskabet og kvaliteten. Og du kan være 
med! Saml lige papiret op og smid i skraldespanden som en anden har tabt.  
Så husk at hilse pænt på vores nye medarbejdere og byd dem velkommen. 

 

Grantoftens Fodbold Venner  
sælger også Juletræer i år. 

 

Der sælges juletræer ved Fodboldklubben. Klubhuset er også åbent, hvor der 
vil være mulighed for at hygge sig.  

Vi har Nordmannsgran fra kr. 180,00 Juletræsfod kr. 35,00 

Salget starter: fredag 1/12 kl.17-20  - lørdag 2/12 søndag 3/12 og lørdag 9/12 
og søndag 10/12 kl.11-16. 

Derefter alle hverdage fra kl.17-20 og weekender fra kl.11-16 (t.o.m. 23/12) 

Overskuddet går til ungdomsarbejdet i Grantoften IF, så kom og støt os. 

Internet og tv leverandører 
Mediegruppen har været ramt af sygdom og andet, hvilket betyder at vi er 
forsinket omkring ny løsning. Idéen er, at alle bokse i lejlighederne og andet 
aktivt udstyr skal skiftes, da det nu er 10 år gammelt. Det har tjent os godt 
med få fejl. I dag har vi Yousee på tv siden, og selvom mange syntes det er dyrt 
er det et marked uden de store konkurrenter.  
Der vil blive afstemning om hvilken løsning vi fremover skal benytte ved et 
afdelingsmøde. I stedet for et skifte ved årsskiftet er vi ca. et halvt år forsinket. 
Vh Mediegruppen 



 

 

 
Lotte var vikar 
på kontoret i 
sommerperio-
den. Hun 
skrev dette 
brev, som vi 
har fået lov at 
bringe i bla-
det. Det giver 
lidt stof til 
eftertanke.  
Tak til Lotte 
for din ind-
sats, og fordi 
du med dit 
brev lige fik os 
til at stoppe 
op et øjeblik 
og tænke…  
Og smile.. :-) 
 

Fejlmelding udenfor normal åbningstid - NYT Falck nummer 
Udenfor kontorets åbningstid er der mulighed for at ringe til Falck ved uop-
sættelige skader. Vi har fået nyt direkte nummer til dem: 

Fremover skal du ringe til Falck på 7025 3528 

Når du bruger dette nummer ved de allerede hvor du kommer fra, og de vil 
præsentere sig som ”Grantoften, det er vagten”. 
Husk at tænke på, hvad vi bruger ordningen til. Det er dyrt at tilkalde hånd-
værkere om aften, nat eller weekender. Ville du eksempelvis selv betale for en 
vvs mand en søndag? Eller måske lige klare sig til mandag morgen med den 
stoppede vask? I sidste ende er det din egen husleje der betaler. 



 

 

Lokal Motion Ballerup 

Lokal motion Ballerup er en klub, 
der tilbyder motion i dag timerne. 
Lokal motion er forankret i Gran-
toften, men alle er velkomne. Vi 
har mange tilbud lige fra:  

 Linedance og gymnas k i salen 
under Grantoftecenteret.  

 Badminton spiller vi i Østerhøjhallen og den gl. Måløvhal 
 Kulturelle Byture fra oktober l marts den anden onsdag i mdr. 
 Vandgymnas k på Rugvænget skole 
 Spinning i gl. Måløvhal 
 Vi cykler fra slut april l september 
 Går stavgang med start fra Q8.  

Alt de e kan man deltage i for 400 kr. om året, når der er plads på holdene.  
Se mere på : h p://www.lokalmo onballerup.dk/ 
Kontakt: Formand Anne e Thulin Frostholm:  frostholm@hotmail.com 
Eller Kasserer Karen Lang:  f.k.lang@comxnet.dk 

Grantoftens Beboerforening afholder Banko 
 
ONSDAG i lige uger kl 18.30 - 21.30 
I Salen ved selskabslokalerne. 
Baren vil være åben for køb af lidt til 
maven, ganen og den søde tand. 
 
TORSDAG i lige uger kl. 13.30 - 15.30 
I ”Kulturhuset”. Hyggebanko 
Der kan købes kaffe, the, toast og soda-
vand 
 
Henvendelse Gitte, 21923012 



 

 

AKTIV FRITID I GRANTOFTEN 
der er mange muligheder… 

Akvarieklubben 
Ronnie Frandsen 42 16 46 97 

Atleten 
Brian   81 61 82 28 

GIF Fodboldklub 
Michael Gyldholm 22 62 44 65 

Gran Filmklub 
Joe Jensen  40 15 77 14 

Gran Motorklub 
Ole Mastrup  20 63 72 03 

Gran Whisky Klub 
Jan Leo Hansen 26 80 79 59 

Grantoftens Badmintonklub 
Bjarny Hansen 24 43 12 10 

Grantoftens Beboerforening 
Jette Larsen  44 65 29 51 

Grantoftens Billardklub 
Bjarne Linnemann 25 34 39 32 

Grantoftens Bryggere 
John Rasmussen 23 67 00 44 

Grantoftens Cykelveteraner 
Hanne Lund  60 14 29 18 

Grantoftens Dartklub 
John Horup 
John H Hansen 44 65 99 26 

Grantoftens Fodboldvenner 
Erik Udsen  88 96 91 49 

Grantoftens Pensionistklub 
Flemming Nielsen 28 23 99 34 

Grantoftens Petanqueklub 
Irene Hansen  23 47 38 59 

Grantoftens Seniorgymnastikforening 
Kurt Søgaard  24 49 65 11 

Grantoftens Sportsfiskerklub 
Gert Jensen  29 82 08 35 

Grantoftens Veteran Håndbold 
Klaus Nielsen  81 71 82 11 

Grantoftens Vinklub 
Finn Hansen  20 72 87 47 

Hobby Klubben 
Hanna Kähler  44 65 35 81 

Hyggestedet 
Kim Hertz  50 53 93 73 

Keramik- & Porcelænsmalingklub 
Marianne Laurent 40 81 64 33 

Lokalmotion Ballerup 
Annette T Frostholm 42 46 26 11 

Model jernbane– og bygger klubben 
John Hinz-Jacobsen 60 81 82 09 

Motionsrummet i Kulturhuset 
Anita Elsborg  44 68 17 09 

 

Klub Udvalg Bestyrelsen (KU) 
Erik ”Buller” Udsen 26 49 12 10 
 

 

Ændringer sendes til  
mediegruppen@grantoften.dk  



 

 

Grantoftens kontor 
Baltorpvej 221 
2750 Ballerup 
Telefon 44 97 76 75 
ejendomskontoret@grantoften.dk 
www.grantoften.dk 

Åbningstider: 
Telefonisk henvendelse 
Mandag—fredag 
Kl. 10:00—12:00 

Personlig henvendelse 
Mandag—onsdag 
Kl. 14:00—16:00 
Torsdag 
Kl. 14:00—18:00 
Fredag 
Kl. 14:00—15:30 
 

Falcks vagttelefon uden 
for normal arbejdstid 
Telefon 70 25 35 28 

 
Vaskeri: 
Kl. 06:00 - 24:00 

Containerplads: 
Brug udleveret chip for at åbne  
porten mellem 6.00-22.00 
 

DAB 
Telefon 77 32 00 00 
Åbningstider: 
Telefonisk henvendelse 
Mandag—fredag 
Kl. 10:00—15:00 

Afdelingsbestyrelsen 
Formand: 
Jette Fesner    44 68 27 95 
Næstformand: 
John Rasmussen  23 67 00 44 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer: 
Belinda Hinz-Jacobsen 44 66 82 09 
Ivan Brinkmann Nielsen 42 30 08 50 
Joe Jensen   40 15 77 14 
Käte Langkilde  22 61 02 30  
Kim Karstens    23 30 68 69  
Ley Plum    44 65 44 41 
Lis Rasmussen  51 24 05 78 
Sanne Magaard  53 64 47 30 
Serhat Kücükkart  81 74 42 74 
 
Mail til Afdelingsbestyrelsen: 
bestyrelsen@grantoften.dk 
(behandles på det månedlige møde) 
Afdelingsbestyrelsens sekretær: 
Bente Rasmussen 
sekretaer@grantoftenskontor.dk 

Forretningsudvalget: 
Jette Fesner 
John Rasmussen 
Ley Plum 

Formænd for udvalg: 
Byggeteknisk udvalg 
John Rasmussen 

Informationsudvalget 
Joe Jensen 

Miljøudvalget 
Jette Fesner 

Kulturhusudvalget 
Belinda Hinz-Jacobsen 


